
Torsdag d. 24. juli: 
Efter morgenkaffen vaskede Freddy sokker og jeg prøvede at vaske nogle af de mange sorte fod- og 
poteaftryk af fordækket. 
Så sejlede vi ud og lå for svaj samme sted som i går. Solen har skinnet fra en skyfri himmel det 
meste af dagen, men vandet føltes koldt, så vi badede ikke. Vi spiste frokost og kunne se en masse 
både sejle begge veje – 40 på en gang, da vi prøvede at tælle. Freddy pumpede Magdaduddi op og 
sejlede så en lille runde i den inden han gik i gang med at vaske papirrester fra mærkesedlerne af. 
Vi sejlede så endnu en gang til Kappelen fordi her er gratis internet, og vi skulle lige bruge det 
(havnefogeden grinede og spurgte ”På hvilken plads ligger du så i dag?”, da jeg kom for at betale). 
Vi fik provianteret lidt og ordnet hvad vi skulle på computeren. Vi har besluttet, at nu gider vi ikke 
Slien mere, så vi vil sejle øst på i morgen. På et tidspunkt kom en sejlbåd sejlende alt hvad motoren 
kunne trække, meget tydeligt i den hensigt at nå broen inden den lukkede. Man kunne se skipperen 
stirre koncentreret på broen, som om han kunne hypnotisere den til at holde åbent. Alle der sad og 
fulgte med i cockpittene holdt vejret og krydsede fingre – men akkurat som båden nåede broen 
tændte de røde lamper, og båden måtte dreje brat af. Hvis han havde været fræk kunne han godt 
have nået igennem, selv om klapperne var på vej ned. Tarveligt af brovagten ikke at vente de 10 
sekunder med at tænde stoplyset, der ville have ladet båden slippe med igennem. 
 

 
Et af mange skibe, der sejler for fuld hammer lige bag de fortøjede både, så sejlbådene vipper op 
og ned – og motorbådene nærmest danser can-can! 
 
 



Fredag d.25. juli: 
Dagens destination Laboe – det blev 4 timers kanon sejltur! Vi sejlede fra Kappeln kl. 10.30 for 
motor. Vejrudsigten fra DMI sagde øst/nordøst op til 10. Lige inden vi kom ud af Slien satte vi 
storen. Det var nogle gevaldige dønninger at komme ud i, men vi fik rullet genuaen ud også og så 
gik det ellers der ud af. Op til 10 viste sig at være den sædvanlige DMI underdrivelse. Vindmåleren 
var på intet tidspunkt under – en tid var vi oppe på 15,6, så vi måtte rebe begge sejl. Bølgerne var 
store, men det gik af sted for fuld fart, selv om vi havde Magdaduddi på slæb. Den hoppede og 
dansede noget. Man må indrømme, at sejlglæden i denne Magda er større end i den forrige. Vi fik 
nogle gevaldige vaskere ind i mellem – desværre havde vi den ene luge i salonen på klem, så vi fik 
våde sofahynder. Vi havde et lille uheld da vi skulle lægge til i Laboe Yachthafen. En fender kom 
på den forkerte side af den ene agterfortøjning og holdt båden tilbage og pludselig var vi på vej på 
tværs bag pælene. På den anden side af broen lå en stor dansk Bavaria hvor en dame nysgerrigt 
kiggede på os fra cockpittet. I den tro, at alle er lige så hjælpsomme som tyskerne, smed jeg den ene 
forfortøjning ind på broen, for at hun kunne hoppe op og holde os inde – men næ, nej hun trak sig 
tilbage, så man ikke kunne se hende og fortøjningen løb langsomt ud i vandet i takt med, at Magda 
lagde sig helt på tværs. Det var lidt surt, men hvad – vi kunne jo tage en runde til, men så opdagede 
jeg, at søgelænderet havde ”knappet” sig på en krog på pælen. Freddy og jeg måtte hjælpes ad for at 
få søgelænderet knappet af igen. Så kunne vi endelig lægge til uden flere problemer. 
Her er kvadratmeterbetaling, men deres matematik er ikke helt magen til min her. Jeg opgav 
længden på ”freddysk” 10 meter og lidt, hvilket blev tolket som 10,10 m, og bredden til 3,5. Det 
spyttede havnedamens PC ud som 38,5 kvm.. Min hovedregning siger 35,35! Det ændrer ikke på 
prisen, for man betaler for 30 – 40 kvm., men for andre både betyder det måske en forskel. 
Vi overhalede flere både på vejen som er kommet herind i havnen senere, og jeg skal love for, at 
der vælter både ind her, så det er fint vi kom så tidligt ind og nemt fandt en plads. 
 

 
Laboe – med udsigt til Baltic Bay 



 
Laboe 

 
Jeg opdagede, at der lå vand under baderisten på toilettet. Det var mærkeligt, da jeg var sikker på, at 
jeg havde husket at hælde Bellmans vand ud, før vi sejlede. Det mente Freddy så, at jeg nok havde 
glemt. Så opdagede jeg at der også lå vand oven på skabet under vinduet. Freddy mente så, at selv 
om det var lukket, så havde jeg jo nok ikke lukket det rigtigt alligevel. Jeg blev ærlig talt lidt sur – 
det er selvfølgelig båden og ikke mig, der er noget galt med!  
Vi ligger på den yderste bro og har mest udsigt til nabohavnen Baltic Bay. Der ligger en 
bådforhandler som har en stor glasbygning. Der foregår et eller andet, for der er fadølsbar udenfor 
og pyntet op med spilere under loftet og stuvende fuldt med mennesker, der snakker og larmer 
gevaldigt. Det var en dejlig lun aften og vi gik en tur på Baltic Bays område.  
 
Lørdag d. 26.juli: 
Overliggerdag. Jeg opdagede, at den lille grill- og ølhytte, der ligger på kajen sælger morgenbrød. 
Vi købte internet til ”Laboe gemeinde”, men pc´en kan kun få kontakt med Baltic Bays net, så vi 
kan desværre ikke bruge det.  
Vi gik ud at spise på et af de mange strandhotellers italienske udendørsrestaurant. Der var mange 
mennesker – og hvepse – og vi måtte vente 3 kvarter på maden. Vi havde dog heldigvis hver en 
grosse dunkelbier i ventetiden. 
Der er åbenbart grillaften i sejlklubben, der er i alt fald en mindre skare, der hygger sig og spiser 
ved borde på kajen.  
 



Søndag d. 27.juli: 
Vi sejlede ud til Wendtorf og sejlede en bro længere ind end sidst. Vi blev enige om at undersøge 
det med vandet på toilettet, da der også er vådt ved vinduet i agterkahytten. Freddy spulede med 
slangen på vinduet, og intet skete. Da han nu var i gang med vandet, gav han sig så til at spule 
båden – og så kom vandet piblende ind ved det midterste hængsel på vinduet. Det viste sig, at der 
var utæt omkring de skruer, der sidder i skinnen til sprayhooden. 
Vi ligger ved siden af en meget fin og velholdt træbåd med et yngre ”flipper-biodynamisk” par i. 
 

 
Magda i Wentdorf. Man kan kun lige ane den grønne træbåd på vores styrbords side. 

 
Mandag d. 28. juli: 
Freddy skruede sprayhoodskinneskruerne ud og tætnede med noget hvidt ”snask”. Det var størknet 
lidt i toppen af tuben og han trykkede det øverste ud og smed i vandet. Det vil sige – vinden tog det 
og det satte sig fast på den velholdte træbåd ved siden af. Der var heldigvis ingen hjemme i den, og 
Freddy fik det taget af igen, men man kunne godt se en hvidmat plet på det grønne fribord, når man 
vidste, hvor det var. 
Vi gik ud for at købe ind. Det blev noget af en ekspedition, for der var langt, og vi fik gået lidt 
forkert og dermed længere end nødvendigt. Det var stegende varmt, og vi havde heldigvis efterladt 
Bellman i kassen og med alle luger og vinduer åbne. Det blæser kraftigt, men vejrudsigten lover, at 
det skal stilne en smule af til aften og i nat, og at vinden så vil gå i sydvest og blive meget kraftig i 
morgen, så efter en del parlamenteren frem og tilbage blev vi enige om at vi sejler til Heiligenhafen 
i nat. Vi sejlede kl. 22.00 i absolut frisk vind. 



Tirsdag d. 29. juli: 
Ankom til Heiligenhafen kl. 4 i morges efter en pragtfuld natsejlads. Vi lagde os ind ved samme bro 
som sidst. Magda havde fået en del saltvand, så Freddy spulede hende lige inden vi gik til køjs. Stod 
op ved middagstid. Har siddet i cockpittet og set en 10 mands besætning øve sig i at lægge til i en 
stor Gib Sea – det blæser som ind i h……, så det er ikke nemt for dem, og de råber og skriger. Har 
fået en svensk nabo, der er her for at købe toldfrit. 
 
Onsdag d. 30. juli: 
Vi havde god tid, for vi havde først aftale med Prætorius klokken 15, så Freddy fik den ide, at han 
ville vade ud til Calle for at købe pærecider og Tuborg Classic, som han ikke mente, han kunne 
undvære længere. Da han kom tilbage, insisterede han på, at jeg også skulle vandre derudaf – ikke 
for at købe ind, men for at se et ”muret skib”. Altså travede Bellman og jeg af sted – efter Prætorius 
og tolden – og jeg fandt da også skibet og fotograferede det. Jeg syntes også det var flot, selv om 
det virkede lidt mærkeligt med nogle ”karruselfigurer”  i toppen af masterne, men så så jeg, at der 
på ”fordækket” stod en række gravsten med teksten vendt på hovedet – så virkede det ærlig talt 
noget underligt og makabert! 
Vi havde en fin sejltur og sejlede under Fehmarn-broen og ned til Grossenbrode. Ifølge havnelodsen 
har Binnensee med den smalle indsejling været militærbase for vandflyvere. Her er flere havne – vi 
valgte at sejle ind i den første ved Klemens Værft. Det blæser en del. Her er en fin strandpromenade 
og mange ferieboliger. 
 

 
Det murede skib – det ser jo flot ud … 



 
… selv om det måske er lidt mærkeligt … 

 

 
… eller måske nærmere makabert med gravsten, der står på hovedet! 



 
Vi sejler under Fehmarnsundbroen. 

 

 
Indsejlingen til Binnensee ved Grossenbrode.. 



 
Havnen ved Klemens Værft med betonbølger til pynt. 

 

 
Cockpitudsigt. 


